

R A D A P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2017

Nr sprawy

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR XXXII.2017
Z OBRAD RADY POWIATU
W DNIU 26 STYCZNIA 2017 ROKU**

Rozpoczęto 26 stycznia 2017 roku

Zakończono 26 stycznia 2017 roku

**PROTOKÓŁ Nr XXXII.2017
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 26 stycznia 2017 roku**

Przewodniczył: Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała: Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 16 radnych */Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Ponadto w obradach uczestniczyli:

- 1) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu,
- 2) Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu,
- 3) Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia,
- 4) Pan Jerzy Suski – Radca prawny.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Jan Rzeszotarski otworzył XXXII sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Panią Marię Lejman.

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXX.2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXX.2016 z dnia 29 grudnia 2016 r.

Głosowanie:

**za – 15,
wstrzymujących się – 1.**

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXX.2016 roku z dnia 29 grudnia 2016 roku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXXI.2017 z dnia 18 stycznia 2017 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXXI.2017 z dnia 18 stycznia 2017 r.

Głosowanie:

**za – 15,
wstrzymujących się – 1.**

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXXI.2017 roku z dnia 18 stycznia 2017 roku.

Ad. pkt 3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że proponowany porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, *który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*. Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Uwag i wniosków nie zgłoszono w niniejszym punkcie.

Przystąpiono zatem do realizacji porządku posiedzenia sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 26 stycznia 2017 roku.

Ad. pkt 4.

Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Przewodniczący poinformował, iż do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęły następujące pisma:

- 1) Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu na temat stanu „Bezrobocia w Powiecie Sierpeckim” według danych na dzień 31 grudnia 2016 roku */Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*,
- 2) Oferta firmy mająca na celu poprawę funkcjonowania szpitali w kraju */Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*,
- 3) Plany pracy na 2017 rok poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu */Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*,
- 4) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 stycznia 2017 roku w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu */Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*,
- 5) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 stycznia 2017 roku w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu określonego w uchwale budżetowej */Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Jarosław Ocicki – Przewodniczący Komisji Budżetu i Promocji Powiatu poinformował, że dnia 24 stycznia 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji, na którym to przyjęto do realizacji Plan pracy Komisji Budżetu i Promocji Powiatu na 2017 rok oraz przyjęto Protokół Nr XXII.2016 z posiedzenia Komisji Budżetu i Promocji Powiatu z dnia 28 grudnia 2016 roku.

Następnie głos zabrał Pan Paweł Pakieła – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, który poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji. Na XXI posiedzeniu Komisji w dniu 24 stycznia 2017 roku, pozytywnie zaopiniowano 2 projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych,
- 2) w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu, na wynajem budynku handlowo – usługowego znajdującego się na terenie szpitala SPZZOZ w Sierpcu.

Następnie na niniejszym posiedzeniu Komisji przyjęto Plan pracy Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego na 2017 rok. Ponadto Pan Przewodniczący dodał, że w związku z Apelem Rady Powiatu w Żurominie, Komisja wypracowała projekt Apelu Rady Powiatu w Sierpcu dotyczący podjęcia prac nad prawnym uregulowaniem problematyki uciążliwości zapachowej i koncentracji wielkofermowej hodowli.

Następnie na niniejszym posiedzeniu przyjęto protokół Nr XX.2016 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 28 grudnia 2016 roku.

Głos zabrał Pan Wojciech Rychter – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, który poinformował, że dnia 24 stycznia 2017 odbyło się XXI posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, na którym to zapoznano się ze sprawozdaniami:

- 1) z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sierpecki w roku 2016,
- 2) z działalności i efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2016 roku.

Następnie na niniejszym posiedzeniu członkowie Komisji przyjęli Plan pracy Komisji Spraw Społecznych na 2017 rok.

Ponadto przyjęto Protokół Nr XX.2016 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 28 grudnia 2016 roku.

Następnie głos zabrała Pan Krystyna Kozicka- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która poinformowała, że w 2016 roku zrealizowane zostały wszystkie tematy objęte Planem kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu zatwierdzone Uchwałą Nr 111.XVI.2015 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 29 grudnia 2015 roku. Dodała, iż w roku 2016 były również przeprowadzane kontrole, wówczas gdy wpłynęła skarga. O wynikach kontroli Komisji Rewizyjna przekazywała informacje na bieżąco podczas kolejnych sesji Rady Powiatu w Sierpcu. Szczegóły posiedzeń Komisji Rewizyjnej zostały zawarte w protokołach, które są do wglądu w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. Ponadto Pani Przewodnicząca poinformowała, że zarówno Komisja Rewizyjna, jak i Rada Powiatu w Sierpcu jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Ad. pkt 5.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący powiedział, że informacja została przekazana radnym w materiałach na sesję. Zapytał, czy są pytania w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag w niniejszym punkcie nie było.

Ad. pkt 6.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pytań i uwag w niniejszym punkcie nie było.

Ad pkt 7.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, był on przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Głos zabrał Pan Jarosław Ocicki, który poprosił Pana Starostę o wyjaśnienie sprawy związanej ze zmianą wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. Radny podkreślił, że w niniejszym projekcie uchwały zostało zawarte, że stawki zostają obniżone o 50%. Dodał, że od lat radni wnioskuje o dołożenie kwoty 18.000 zł do funkcjonowania organizacji pozarządowych, aby dzieci i młodzież miały zwiększone możliwości rozwijania swoich zainteresowań. Obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego nie jest celowe, gdyż z niniejszego tytułu otrzymane środki finansowe można byłoby przeznaczyć na funkcjonowanie organizacji pozarządowych. Radny nie rozumie skąd wyniknęła propozycja obniżenia stawki za zajęcie pasa drogowego.

Pan Starosta wyjaśnił, że kilkakrotnie firma KBTO występowała do Powiatu Sierpeckiego o obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego z kwoty 80 zł do stawki 40 zł. Pan Starosta dodał, że firma wnioskowała nawet o jeszcze niższe opłaty za zajęcie pasa drogowego niż kwota 40 zł. Jednakże Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, że stawka może zostać obniżona, ale do poziomu takiego jak w innych powiatach. Zostało przeprowadzone rozeznanie, jakie w ościennych powiatach zostały przyjęte stawki za zajęcie pasa drogowego. Średnio stawki z niniejszego tytułu oscylują na poziomie 40 zł, natomiast w Powiecie Mławskim w wysokości 20 zł. Pan Starosta podkreślił, że w niniejszej sprawie należy również zrozumieć potrzebę społeczną, ponieważ w Powiecie Sierpecki jest wiele gmin, które

nie mają dostępu do internetu szerokopasmowego. Jednym z warunków rozwijania się internetu, aby firmy telekomunikacyjne mogły we większym zakresie prowadzić linie, jest wprowadzenie tańszych opłat za zajęcie pasa drogowego. Za tym również idzie kolejny czynnik, ponieważ osoby korzystające z internetu po obniżeniu stawek za zajęcie pasa drogowego, będą miały niższe opłaty za internet. Niniejsza sprawa przez Zarząd Powiatu była długo rozpatrywana, jak również była przedmiotem Konwentu Starostów Województwa Mazowieckiego, który odbył się w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Z zaleceń Ministerstwa Infrastruktury oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego wynika, żeby w miarę możliwości dla tej infrastruktury obniżyć stawki za zajęcie pasa drogowego, aby linię internetu było można ciągnąć dalej, aby jak największa ilość osób mogła korzystać z internetu. Ponadto Pan Starosta podkreślił, że niektóre szkoły w np. w Gminie Zawidz do chwili obecnej nie mają dostępu do szerokopasmowego internetu. Pan Starosta wyjaśnił, że wystąpiono do UOKiK-u, czy w niniejszym temacie może zostać podjęta decyzja związana z obniżeniem stawek za zajęcie pasa drogowego. UOKiK wypowiedział się neutralnie w niniejszym temacie, że decyzja należy do Rady Powiatu. Pan Starosta dodał, że osiągnane z niniejszego tytułu dochody Zarządu Dróg Powiatowych zostaną obniżone o kwotę 45.000 zł. Jednakże Pan Starosta podkreślił, że należy również mieć na względzie funkcję społeczną, że internet jest potrzeby mieszkańcom Powiatu Sierpeckiego. Wobec powyższego należy stworzyć firmom telekomunikacyjnym szansę rozprowadzenia internetu w jak największym zakresie. Pan Starosta dodał, że wówczas jak linie telekomunikacyjne na terenie Powiatu Sierpeckiego zostaną dość szeroko rozprowadzone, to opłaty za zajęcie pasa drogowego będą mogły zostać podniesione.

Pan Paweł Pakieła dodał, że w związku z obniżeniem stawki za zajęcie pasa drogowego zmniejszą się dochody ZDP w Sierpcu, jednakże wówczas jak sieć linii internetowych na terenie Powiatu Sierpeckiego będzie już wystarczająca, to będzie można się zastanowić nad podwyższeniem stawek.

Pan Wojciech Rychter zapytał, jakie stawki za zajęcie pasa drogowego obowiązują na terenie Gmin Powiatu Sierpeckiego? Radny dodał, że dobrze byłoby, aby gminy również miały na względzie zwiększenie dostępności internetu dla mieszkańców Powiatu Sierpeckiego.

Pan Jarosław Ocicki dodał, że nie obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego nie zatrzymałoby inwestycji rozbudowy sieci internetu.

Pan Andrzej Cześnik dodał, że rozwój dostępności do internetu na poszczególnych gminach Powiatu Sierpeckiego jest szczytnym celem. Jednakże w niniejszym temacie pojawiają się znaki zapytania, ponieważ zadanie będzie wykonywała firma zewnętrzna, która ma zapewne ogromne zaplecze finansowe. Ponadto radny dodał, że obniżając stawkę za zajęcie pasa drogowego, ulegną zmniejszeniu wpływy do budżetu.

Pani Krystyna Siwiec powiedziała, że w niniejszym aspekcie nie widziała by żadnego

„znaku zapytania”, skoro w ościennych powiatach stawka jest o 100% niższa. Należy wnioskować, że ościenne powiaty kierują się dobrem społecznym, mając na uwadze rozpowszechnienie sieci internetu na szeroką skalę. W dniu dzisiejszym podstawowym źródłem informacji jest internet. Dodała, że powinno się robić wszystko, aby zwiększyć dostęp do internetu.

Pan Starosta wyjaśnił, że generalnie gminy Powiatu Sierpeckiego mają niższe stawki za zajęcie pasa drogowego niż Powiat Sierpecki. Dodał, że stawki za zajęcie pasa drogowego na poszczególnych gminach Powiatu Sierpeckiego są w granicach 10-20 zł. Pan Starosta powiedział, że podkreślenia wymaga fakt, że stawka za zajęcie pasa drogowego w pasie drogi krajowej jest na poziomie 10 zł. Pan Starosta dodał, że nie obniżenie firmie KBTO stawki za zajęcie pasa drogowego skutkowałoby tym, że wzrosłyby miesięczne opłaty za internet.

Obrady sesji Rady Powiatu w Sierpcu opuścił Pan Stanisław Pawłowski (godz. 9:25). Stan obecnych radnych – 15 osób.

Pan Starosta dodał, że firma KBTO zarządza główną siecią internetu. Ponadto dodał, że województwo mazowieckie jest jedynym województwem w kraju, które wyłożyło kwotę 500.000 zł na objęcie internetem szerokopasmowym mieszkańców całego województwa.

Głos zabrał Pan Marek Gąsiorowski, który powiedział, że powinno się podjąć uchwałę zmniejszającą stawkę za zajęcie pasa drogowego, ponieważ jest to dla całego społeczeństwa ważny aspekt. Jednakże dodał, że również Zarząd Powiatu powinien mieć na względzie zwiększenie środków finansowych na działalność organizacji pozarządowych. Dodał, że ten temat jest również poruszany od kilku lat.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że nie sądzi aby obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego spowodowało, że zostanie obniżony miesięczny abonament za korzystanie z internetu.

Więcej pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 10,

wstrzymujących się – 5.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 194.XXXII.2017

zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad pkt 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu, na wynajem budynku handlowo – usługowego znajdującego się na terenie szpitala SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, był on przedmiotem prac posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego.

● Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 15.

● Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 179.XXX.2016

w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu, na wynajem budynku handlowo – usługowego znajdującego się na terenie szpitala SPZZOZ w Sierpcu

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Na obrady sesji Rady Powiatu w Sierpcu powrócił Pan Stanisław Pawłowski (godz. 9:35). Stan obecnych radnych - 16 osób.

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Sierpcu na 2017 rok.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 16.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 196.XXXII.2016

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Sierpcu na 2017 rok

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10.

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sierpecki w roku 2016.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejsze sprawozdanie otrzymali radni w materiałach, które było przedmiotem prac Komisji Spraw Społecznych.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad? Dodał, że w obradach sesji Rady Powiatu w Sierpcu uczestniczy Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia, która może udzielić informacji na zaistniałe pytania.

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 11.

Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności i efektów pracy Organizatora rodzinne pieczy zastępczej w 2016 roku.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejsze sprawozdanie otrzymali radni w materiałach, które było przedmiotem prac Komisji Spraw Społecznych. Dodał, że w obradach sesji Rady Powiatu w Sierpcu uczestniczy Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która może udzielić informacji na pytania.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 12.

Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać w niniejszym punkcie głos?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poinformował, że kolejne obrady sesji Rady Powiatu w Sierpcu są planowane na dzień 9 lutego 2017 roku na godzinę 9:00. Natomiast następna sesja Rady Powiatu w Sierpcu, jeśli w międzyczasie nie wpłyną pilne sprawy jest planowana na dzień 30 marca 2017 roku.

Ponadto Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych Rady Powiatu w Sierpcu na Spotkanie Noworoczne, które odbędzie się dnia 3 lutego 2017 roku o godzinie 17:00 w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Ad. pkt 13.

Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamyka XXXII sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała

Dominika Pawłowska
Dominika Pawłowska

Sekretarz obrad

Maria Lejman
Maria Lejman

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Rzeszutarski
Jan Rzeszutarski